[image: image1.png]

Чăваш Республики

   Муркаш районěн

администрацийě

ЙЫШĂНУ
2017 ҁ №

Муркаш ялě

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08. 2017 г. № 793
 село Моргауши

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Моргаушского района Чувашской Республики на территории Моргаушского района Чувашской Республики

В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 января 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Моргаушского района Чувашской Республики на территории Моргаушского района Чувашской Республики:

1.1. Муниципальный жилищный контроль;

1.2. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики;

1.3. Муниципальный земельный контроль;

1.4. Муниципальный лесной контроль;

1.5. Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Моргаушского района Чувашской Республики;

2. Функции по организации осуществления администрацией Моргаушского района Чувашской Республики муниципального контроля возложить на следующие структурные подразделения администрации района:

2.1. Отдел капитального строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики - осуществление муниципального жилищного контроля, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики.

Ответственное должностное лицо за выполнении функции по осуществлению муниципального жилищного контроля, осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики – заместитель главы администрации района – начальник отдела капитального строительства и развития общественной инфраструктуры В.Г.Никитин.
2.2. Отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики - осуществление муниципального земельного контроля, осуществление муниципального лесного контроля.
Ответственное должностное лицо за выполнении функции по осуществлению муниципального земельного контроля, осуществлению муниципального лесного контроля – исполняющий обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации района А.В.Семенова.

2.3. Отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района - осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Моргаушского района Чувашской Республики.

Ответственное должностное лицо за выполнении функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Моргаушского района – начальник отдела экономики и развития АПК администрации района О.В.Тимофеева.

3. Установить, что ответственные исполнители администрации Моргаушского района Чувашской Республики, указанные в пункте 2 настоящего постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Чувашской Республики, муниципальными нормативными правовыми актами Моргаушского района Чувашской Республики, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                                    Р.Н.Тимофеев

Исп. Николаева Л.А.

Тел. 63245